2025 年 8 月 22 日

各位

会 社 名 株式会社すかいらーくホールディングス

代表者名 代表取締役社長 COO  金谷実

（コード番号：3197 東証プライム）

問合せ先  財務本部

（TEL 0422-37-5398）

第 3 回無担保社債（サステナビリティボンド）発行のお知らせ

当社は、本日、第 3 回無担保社債（サステナビリティボンド）を下記の通り発行することを決定し

ましたのでお知らせいたします。

すかいらーくグループは「食の未来を創造し 豊かな生活と社会の発展に貢献する」というパーパス

の実現に向け、価値創造モデルに基づいた中長期戦略を立案し、マテリアリティを特定しています。当

社は、本サステナビリティボンドにより調達した資金を通じて、すかいらーくグループのマテリアリ

ティである「食品ロスの削減」、「脱炭素」を推進していきます。

記

社債の名称 株式会社すかいらーくホールディングス第 3 回無担保社債

（社債間限定同順位特約付）（サステナビリティボンド）

社債の総額 金 5,000 百万円

各社債の金額 金 1 億円

発行価格の総額 金 5,000 百万円

利率 年 2.403%

償還金額 各社債の金額 100 円につき金 100 円

払込期日 2025 年 8 月 28 日

償還期限 2035 年 8 月 28 日

利払日 毎年 2 月 28 日及び 8 月 28 日

担保・保証 本社債には担保及び保証は付されておらず、また本社債のために特

に留保されている資産はない。

財務上の特約 担保提供制限条項

財務代理人 株式会社三菱ＵＦＪ銀行

振替機関 株式会社証券保管振替機構

募集方法 一般募集

資金使途 当社が策定したサステナビリティファイナンス・フレームワークに

おけるグリーン適格プロジェクトである「省エネルギー」、「クリー

ン輸送」に係る投資資金及び当該投資により減少した手元資金、ソ

ーシャル適格プロジェクトである「食料の安全保障と持続可能な

食料システム」に係る投資資金に充当予定

第三者評価機関 DNV ビジネス・アシュアランス・ジャパン株式会社

主幹事証券会社 三菱ＵＦＪモルガン・スタンレー証券株式会社

ストラクチャリング・

エージェント※1
三菱ＵＦＪモルガン・スタンレー証券株式会社

取得格付 A-（株式会社日本格付研究所）

※1 フレームワークの策定及びセカンド・パーティー・オピニオンの取得に関する助言等を通じて、

サステナブルファイナンス等の実行支援を行うもの。

参考資料

【すかいらーくホールディングス サステナビリティファイナンス・フレームワーク】

https://corp.skylark.co.jp//Portals/0/images/news/press_release/2025/sustainabilityfinance

framework_2025.pdf

【DNV ビジネス・アシュアランス・ジャパン株式会社によるセカンド・パーティー・オピニオン】

https://webmagazine.dnv.co.jp/sus_finance_list.html

以上